
 平成28年度当初予算　予算要求シート

・ ・ ・

【目的】

【内容】

【経過（～27年度）】 【28年度】 【今後予定（29年度～）】

【今年度要求のポイント】

関連事業：

: - 3 -

2-5
局・課名

88 238

事業費（千円）

主な要求内容 （単位：千円）
項目 27年度予算 28年度要求額 内容・積算等

期間

事業区分 ： その他一般

平成28年度要求額平成26年度決算額

事業名 ひとり親家庭等支援事業（南区）

： 南区役所　子育て支援課
　施策番号マスター

プラン
：

３つの挑戦
子育て

継続実施 継続実施

平成27年度予算額

3,180 3,570

スケジュール（経過及び今後展開）

要求額（千円）

3,808

　H　～　H

事業

概要

ひとり親家庭等に対し、生活の安定と福祉の向上を図る。

母子及び父子並びに寡婦福祉法に基づく母子・父子自立支
援員を配置し、ひとり親家庭等に対し、生活及び就労にかか
る相談・支援を実施。

3,2682,489

債務負担行為

母子・父子自立支援相談員報酬

旅費（通勤費及び出張費等）

0230215整理番号

合計 3,268 3,808

みんなの審査会対象外

その他　特記事項

平成8年度 母子自立支援員
による相談業務の実施。
平成26年度　母子・父子自立
支援員に名称改正。
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：
款

項

目

（単位  千円）

（単位  千円）

: - 3 - 0230215整理番号

その他（特別会計での要求等）

【課題・懸案事項】

【国の動向・他市事例】
平成26年度　母子及び寡婦福祉法の改正。父子への支援が明記され、母子
自立支援員が母子・父子自立支援員に改められた。

0

0

3,808

0

0

主な増減

母子・父子自立支援相談員報酬 0

0

0

旅費（通勤費及び出張費等）

H26決算額

H27予算額

2,489

項目 金額 理由

0

限 度 額

H28要求額 3,808

0

0

3,808

0

3,808 3,808

3,808

H31見込額

H32見込額 3,808

0

2,489

3,268

H29見込額

H30見込額

期間 H　　～ H

3,808

3,808

債務負担行為要求額

3,808

3,268

母子及び父子並びに寡婦福祉法

南区役所　子育て支援課

特　　　定　　　財　　　源
項　目 事業費

国庫支出金 府支出金 市債

局・課名

ひとり親家庭等支援事業（南区）

当初予算要求・将来見込額及び財源内訳

根拠法令

０３民生費

０３児童福祉費

０１児童福祉総務費

事業名

その他
一般財源

補足事項
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